АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.08.2018 				д. Александровка				№ 15-74

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

В целях осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю B сфере закупок, в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, (наименование Совета депутатов поселения) Нижнеингашского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципальному образованию Нижнеингашский район с 01 сентября 2018 года.

2. Администрации Александровского сельсовета Нижнеингашского района заключить Соглашение o передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю с Администрацией Нижнеингашского района Красноярского края (форма Соглашения прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном издании «Александровские вести».

Глава сельсовета							Н.Н.Былин

Приложение № 1
К Решению сельского
Совета депутатов
от 10.08.2018 № 15-74

Соглашение
о передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

 Администрация Нижнеингашского района Красноярского края, в лице Главы Нижнеингашского района Малышкина Петра Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования Нижнеингашский район, далее именуемое «Администрация района», с одной стороны и Администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района в лице главы администрации Александровского сельсовета Былина Николая Николаевича, действующего на основании Устава, далее именуемое «Поселение», вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации заключили настоящее Соглашение o нижеследующем:

1.Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Поселением Администрации района полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного ст.269.2 Бюджетного "Кодекса Российской Федерации.
1.2. Администрации района передаются полномочия по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения в части внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.3. При осуществлении полномочий Поселения Стороны решили руководствоваться постановлением администрации Нижнеингашского района от 17.02.2014 № 212 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации Нижнеингашского района внутреннего муниципального финансового контроля».

2. Права и обязанности сторон
2.1. Поселение:
имеет право направлять предложения о проведении контрольных мероприятий;
имеет право рассматривать заключения и представления (предписания) по результатам проведения контрольных мероприятий.
Администрация района:
обязана обеспечить в рамках настоящего Соглашения реализацию своих полномочий;
обязана направить информацию по результатам контрольных мероприятий» Поселению;
имеет право принимать другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений;
имеет право определять формы, цели, задачи и исполнителей проводимых контрольных мероприятий, способы их проведения.

3. Срок действия Соглашения
3.1. Указанные в пункте 1.3 настоящего Соглашения полномочия передаются с 1 сентября 2018 года и действуют до 31 декабря 2018 года.
3.2. В случае если ни одна из сторон в течение 30 дней до истечения срока действия Соглашения не заявит о своем намерении расторгнуть настоящее Соглашение, Соглашение пролонгируется на следующий календарный год на тех же условиях.

4. Основания и порядок досрочного
прекращения действия Соглашения
4.1. Соглашение может быть досрочно прекращено:
по взаимному согласию Сторон;
в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения полномочий в соответствии с действующим законодательством;
в одностороннем порядке в случае изменения федерального законодательства или законодательства Красноярского края в связи c которым реализация переданных полномочий, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Соглашения, становится невозможной.
4.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой стороне в письменном виде за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

5. Ответственность Сторон
5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение предусмотренных, настоящим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с действующим законодательством.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
6.2. Внесение изменений или дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон путём заключения дополнительных соглашений, которые заключаются в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.3. В случае прекращения действия настоящего Соглашения, начатые и проводимые в соответствии с ним контрольные мероприятия, продолжаются до их полного завершения.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в тpex экземплярах по одному для каждой из Сторон   финансовому управлению администрации Нижнеингашского района.
7.Адреса и реквизиты сторон

Администрация района
ИНН/КПП 2428000136/242801001
р/с 40204810300000000797
БИК - 040407001 Отделение
Красноярск г.Красноярск
ОКПО - 04020465,
 ОГРН -1022400760370
Адрес: 663850 Красноярский край
пгт. Нижний Ингаш ул.Ленина д. 164

Глава Нижнеингашского района
_______________П.А.Малышкин
Администрация поселения
ИНН/КПП 2428001066/242801001
р/с40204810600000000811
БИК 040407001 Отделение Красноярск г.Красноярск ОКПО – 04092200 ОГРН – 1022400758126
Адрес: 663834 Красноярский край, Нижнеингашский район, д.Александровка,
ул.Центральная. д.29
Глава Александровского сельсовета
__________________ Н.Н.Былин